20 мая 2010 года подписано Соглашение об установлении и применении

в Таможенном союзе порядка зачисления и распределения ввозных

таможенных пошлин (иных пошлин, налогов и сборов, имеющих

эквивалентное  действие).

        Нормативы распределения сумм ввозных таможенных пошлин для

государств - участников таможенного союза  устанавливаются  в следующих

размерах:

Республика Беларусь – 4,70 %;

Республика Казахстан – 7,33 %;

Российская Федерация –  87,97 %.

        Соглашение вступает в силу с первого числа месяца следующего за

месяцем в котором депозитарием было получено  последнее письменное

уведомление по дипломатическим каналам о выполнении Сторонами

внутригосударственных процедур, необходимых для вступления настоящего

Соглашения в силу, но не ранее даты вступления в силу Договора о

Таможенном кодексе таможенного союза от 27 ноября 2009 года.